зѣла съ вѣма. и пожита єго до оуѣрунаго¹³ днѣ. и поставнста ма нѣ-
цѣ на ѡдрѣ моѣ. и метоусалѣ¹⁴ уаѣше¹⁴ пришествіе моѣго. въ днѣ
и въ нѣщн стрѣгн¹⁵ стрѣжж¹⁵ з ѡдра моѣго. и оуѣжасѣ бы єгда слы-
ша | мое пришествіе. и рѣ ємоу да снѣиджтса въсн домзудци мон,
азѣ¹⁶ гла¹⁶ къ нн.¹⁶

ХІІІ.¹ Слышнта² уада² моа² єлнко³ є по волн гнн. азѣ⁴ поу-
цѣнь єсмѣ днѣ⁵ къ вѣ⁵ ѡ оуѣсть гнн⁶ глатн⁶ вѣ⁶. єлнко є⁷ вѣло,⁵ и⁵
єлнко⁵ є⁵ ннѣ.⁵ и єлнко вѣдѣ до днѣ сѣднаго. Слышнте⁸ уада⁶ моа⁶
не ѡ оуѣсть⁹ моѣ вѣцла вѣ днѣ, нѣ ѡ оуѣсть гнѣ поуѣенаго¹⁰ ма къ
вѣ. въ бо¹¹ слышнте гла⁶ моѣ нзѣ⁶ оуѣсть моѣ. тѣхна¹² зѣнна вѣмѣ
уѣка.¹³ аз же слышѣ ѡ оуѣсть гнѣ ѡгнѣ¹⁴ и,¹⁴ оуѣста¹⁵ бо¹⁵ гнѣ сѣ¹⁶ пѣщѣ
ѡгнѣна. и агган¹⁷ єго¹⁷ пламень¹⁷ нсходѣщѣ.¹⁷ Вѣ же уада моа вн-
дѣте лнѣе моѣ поѣбно зѣнна вѣ уѣка. аз¹⁶ же¹⁸ вѣдѣщѣ¹⁹ єсмѣ¹⁹ лнѣца¹⁹
гнѣ.¹⁹ вѣко²⁰ жельзо ѡ ѡгнѣ [24] рѣжжѣно и²¹ ѡнесѣно²² нскрѣ нспѣ-

щѣ ма возвѣлн пѣрше¹³ зрѣуєннаго¹⁴ Метосалѣ уѣощѣ¹⁵ стрѣжа¹⁶
да возглаголю нмѣ всѣ.

ХІІІ. ¹ II заглавіе: Жѣлостное навазѣнїе Єнохово. ко снѣомѣ скоїмѣ
с плауѣмѣ, и велнннмѣ жѣлемѣ гла н. Слово гла. ² II ѡ уада моѣ любн-
мннн моѣ, слышнте навазѣнїе ѡца вѣшего У Н нннѣ уада моѣ слышнте гла ѡца
своєго єлнко азѣ заповѣдѣю вамѣ днѣ да ходите прѣ лнѣемѣ гнѣмѣ и ³ У + тн
сотворнті ⁴ У + бо ⁵ У О ⁶ II О ⁷ II + н ⁸ II О У н
нннѣ ⁹ II + бо ¹⁰ У поуѣемаго II Пѣстн бо ¹¹ II оуѣко ¹² У тоу-
но II тѣхна ¹³ II до словѣ аз же вѣдѣщѣ О ¹⁴ У ѡгнѣнѣ ¹⁵ У вѣко
оуѣста ¹⁶ У О ¹⁷ У гла єго пламнѣ ѡгнѣнѣ нсхода ¹⁸ У II О ¹⁹ У вн-
дѣ лнѣе гнѣ ²⁰ У II вѣко ²¹ II У О ²² У О ²³ II спѣвѣтѣтѣ У ѡнѣ-

spectate eum ad dictum diem⁴. 6. Et statuerunt me noctu in lecto meo.
7. Et Methusalam meum adventum die noctuque exspectabat, apud meum
lectum vigiliis agens, et metu percussus fuit, cum meum adventum audi-
visset. 8. Et dixi ei, ut omnes familiares mei convenirent. Ego autem lo-
cutus sum ad eos.

XIII. 1. Audite, filii mei, quod secundum voluntatem Domini est.
2. Ego missus sum hodie ad vos ab ore Domini dicturus vobis, quae fue-
runt, quaeque sunt nunc, quaeque ad diem iudicii erunt. 3. Audite, filii mei:
non a meo enim ore loquor vobis hodie, sed ab ore Domini, qui misit me
ad vos. 4. Vos enim auditis verba mea ex ore meo, similis vobis creati
hominis, ego autem audiavi ab ore igneo Domini; os enim Domini fornax
ignea est et verba (cod. angeli) ejus flamma exiens. 5. Vos autem, filii mei,
videtis faciem meam similiter vobis creati hominis, ego autem spectator
sum Domini faciei, quae sicut ferrum eb igne confectum et delatum